
Fotografijų paroda

FOTOGRAFIJŲ PARODA ,,SENASIS ŠILAVOTAS“

  

Šilavoto pagrindinės mokyklos II – ojo aukšto foje  veikia fotografijų paroda ,,Senasis Šilavotas“.
Fotografijas parodai surinko ir pateikė Šilavoto ,,Davatkyno“ puoselėtoja M. Lincevičienė.
Stebina, kad fotografijos darytos ne juodai baltos, o tarsi būtų spalvotos, su šiokiu tokiu gelsvu
atspalviu. Senosiose nuotraukose užfiksuoti ir gyventojų išsaugoti vaizdai mena 1908 – 1940
metus. Simboliška , jog parodai pateiktos 32 fotografijos, iliustruojančios 32 – ejų miestelio metų
gyvenimo  laikotarpį. Jose randame jau pastatytą bažnyčią, pirmąjį kunigą A. Radušį. Mokyklos
gyvavimo istorija prasidėjo nuo bažnyčios pastatymo, tad nenuostabu, kad greta rikiuojasi ir
mokyklos, ir mokytojų, ir mokinių fotografijos.
      Įdomu stebėti to laikotarpio gyventojų darbus, pramogas, aprangos stilių, papročius,
tradicijas įvairiais gyvenimo momentais – tiek liūdnomis laidotuvių, tiek linksmomis vestuvių
akimirkomis. O žmonių veiduose galima išskaityti jų nuotaikas – kuo gyveno tų laikų šauliai,
kaimo muzikantai, valsčiaus tarnautojai ir seniūnai, šokėjai tautiniais rūbais. Numatyta, kad
ateityje paroda pasipildys ir naujomis nuotraukomis, apimančiomis vėlesnį Šilavoto klestėjimo
laikotarpį.

  

                                                       Pradinių klasių
vyr.mokytoja  L. Astrauskaitė 

 1 / 1


